香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對本公告全部或

任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Maoye International Holdings Limited

茂業國際控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：848）

 於其他海外監管市場發佈的公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條的規定而

發表。

以下資料的中文原稿由茂業國際控股有限公司旗下一間於上海證券交易所

上市的A股附屬公司，茂業商業股份有限公司於2016年8月10日於中國境內

發佈。

承董事會命

茂業國際控股有限公司

董事長
黃茂如先生

香港，2016年 8月 10日

於本公告刊發日期，本公司董事會包括四位執行董事黃茂如先生、鍾鵬翼先生、劉波先

生及王斌先生；以及三位獨立非執行董事鄒燦林先生、浦炳榮先生及梁漢全先生。

茂业商业股份有限公司独立董事

 关于本次拟收购资产评估相关问题的独立意见

根据中国证监会《上市公司治理准则》、《关于在上市公司建立独立董事制

度的指导意见》以及公司《茂业商业股份有限公司章程》、《茂业商业股份有限

公司独立董事工作制度》等有关规定，作为茂业商业股份有限公司（以下简称“公

司”）的独立董事，本着审慎、负责的态度，对公司用本次非公开发行股票募集

的部分资金收购秦皇岛茂业控股有限公司100%股权、重庆茂业百货有限公司100%

股权（以下称“标的资产”）资产评估相关问题发表以下独立意见:

1、关于评估机构选聘程序的合规性

本次非公开发行暨关联交易事项选聘了国众联资产评估土地房地产估价有

限公司（以下简称“国众联”）进行资产评估，该选聘结果是经交易双方协商认

可的，其选聘程序符合相关规定。

2、关于评估机构的独立性与胜任能力

国众联具有证券期货相关业务评估资格及有关部门颁发的评估资格证书，具

有从事评估工作的专业资质，也具有较为丰富的业务经验，能胜任本次评估工作。

除业务关系外，国众联及其签字评估师与公司、本次交易标的公司、交易对方无

其他关联关系，亦不存在现实的及预期的利益或冲突，具有独立性。

3、关于评估假设前提的合理性

国众联出具的评估报告所采用的假设前提参照了国家相关法律、法规，综合

考虑了市场评估过程中通用的惯例或准则，符合本次交易标的的实际情况，评估

假设前提具有合理性。

4、关于评估方法与评估目的的相关性

本次评估以持续经营和公开市场为前提，根据评估目的、评估对象的实际情

况和评估方法适用的前提条件，综合考虑各种影响因素，国众联确定采用资产基

础法和收益法对秦皇岛茂业、重庆茂业的股东全部权益价值进行评估，并根据交

易目的选择资产基础法作为秦皇岛茂业股东全部权益价值最终评估结果，选择收

益法作为重庆茂业股东全部权益价值最终评估结果。上述评估方法符合相关规定

与评估对象的实际情况，与评估目的具有相关性。

5、关于评估定价的公允性

公司拟收购资产由具有证券期货相关业务评估资格的评估机构进行了评估。

评估机构在评估过程中，充分考虑了本次交易的目的和本次拟收购资产的业务特

点和实际经营情况，采用的评估方法适当、评估假设前提合理；评估结果能够客

观反映标的资产的实际价值，定价公允。

综上所述，公司拟收购资产已经具有证券、期货相关业务评估资格的资产评

估机构进行评估，评估机构选聘程序合法合规，所选聘评估机构具有独立性。资

产评估范围与委托评估的资产范围一致。评估假设前提合理，评估方法与评估目

的相关，评估价值公允，评估结论合理。

（以下无正文）

（本页无正文，为《茂业商业股份有限公司独立董事关于本次拟收购资产评估相

关问题的独立意见》签字页）

独立董事签署：

唐国琼                           陈  蔚

廖南钢

二 O 一六年八月十日

	套头2.pdf
	4 茂业商业独立董事关于本次拟收购资产评估相关问题的独立意见